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Firmenentwicklung | Auf einen Blick

Standort: 25.000m?, davon 9.001m? Produktionsflache plus 868m? Biiroflache fir Verwaltung und Planung
Mitarbeiter: 160 (Stand 10/2014)
Umsatz 2014 26 Mio €

YADOS Vertriebs GmbH: 11 AuRendienstmitarbeiter

© YADOS | 2014 | Unternehmensvorstellung YADOS GmbH
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Energie mit Zukunft

far effiziente Energieanwendungen
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W/ vapo|AQUA™ YADOS

Einsatzgebiete

Einsatz des AQUA-PR Systems zur Primar - Rucklaufauskihlung

= Nah- und Fernwarmenetze
Angeschlossen an das Warmenetz oder an die Hausanlage

= Brennwertkessel (Ol, Gas)
= Solarthermische Anlagen

= BHKW
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W/ vapo|AQUA™ YADOS

Anforderungen an TW-Erwarmungsanlagen

1. Sichere, permanente Versorgung mit sauberem, warmem Trinkwasser
2. Minimieren des Legionellenrisikos durch Einhaltung DVGW Arbeitsblatt W551

3. Niedrige Rucklauftemperaturen fur TWW-Anlagen bei Fernwarmeanschluss,
Brennwerttechnik oder BHKWs

4. Glattung von Leistungsspitzen bei Spitzenzapfung

5. Moglichst geringe Verkalkung des Warmeetbertragers und lange
Wartungsintervalle

6. Verhinderung von Pumpenausféllen durch Verkalkung
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Forderungen des DVGW Arbeitsblattes W 551

1. Stagnation im Trinkwassernetz vermeiden ,Wasser muss fliel3en*

2. Speicheraustrittstemtemperatur mindestens 60°C
3. Zirkulationstemperatur mindestens 55°C

4. Tagliche Durchladung der Trinkwasserspeicher
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Trinkwassererwarmung mit Primar - Riucklaufauskihlung

Vorteile der Primar - Rucklaufauskihlung

» niedrige Rucklauftemperaturen im Heizwasser
bei Ladung durch zweistufige
2 ©) Warmelibertragerschaltung
» niedrige Rucklauftemperaturen im Heizwasser
im Zirkulationsbetrieb "Primar-Rucklaufauskihlung”

» permanente Erwarmung der Zirkulation vor Eintritt
in den Trinkwarmwasser-Pufferspeicher flr optimale
Schichtung im Speicher

D = Hochwertige Regelung garantiert optimalen Betrieb

© YADOS | 2014 | Produktvorstellung Trinkwassersystem YADO|AQUA PR



_— -—_wv
W/ yapojaquA™ YADOS

Modulaufbau YADO|AQUA IL-PR-DWV (mit Optionen)

Heizwasservorlauf =~ ===r==x====ree | — Speicherladekreis-
: Vorlauf
Regelung ------------------------------- s | A Warmeubertrager
" (Nachwéarmer)
Trinkwarmwasserzirkulation
Trlnkwarmwasser' ------------------------- : " é Warmeubertrager
Zirkulationspumpe (Vorwarmer)

Heizwasserricklauf — .....cc.ceeees
Speicherladekreisrucklauf
Speicherladekreispumpe
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YADO|AQUA™

Funktion

Speicher
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YADOS

Energie mit Zukunft
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W/ vapo|AQUA™ YADOS

FlieBbild IL-PR-DWV

Flie3bild
YADO|AQUA IL-PR-DWV
(mit Optionen)
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Energie mit Zukunft

YADO|AQUA™

Fliebild IL-PR-DV

Fliel3bild

YADO|AQUA IL-PR-DV

(mit Optionen)
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FlieRbild DL-PR-SLP ohne Umschaltventil
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Flie3bild DL-PR-SLP mit Umschaltventil
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W/ vapo|AQUA™ YADOS

FlieRbild IL-PR-DWV ohne Umschaltventil
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W/ vapo|AQUA™ YADOS

FlieRbild IL-PR-DWV mit Umschaltventil

YADQ|PRO
11-2H-118
bis 300kW

YADO|AQUA
1IL-PR-DWV
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W/ vapo|AQUA™ YADOS

Messergebnisse Hochschule Munchen ,,Altbau”

Trinkwassererwarmungssystem Richter —
Sommerfall 95°C / Rohrleitungsdammstandard "Altbau” 'ﬁkn:'rﬁéi.{é}'é
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Messergebnisse Hochschule Minchen ,,Neubau*
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Trinkwassererwdrmungssystem Richter
Sommerfall 95°C / Rohrleitungsdammstandard "Neubau”
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Energie mit Zukunft

YADOS

Messergebnisse Domagkstr. 11 Minchen

W/ vapo|AQUA™

e TV i *C
s Tk, im °C
- FW-RL in *C

PEET STOZTEDTT
POET STOTED'TT
PEIT ST E0'TT
POIT STOTED'TY
PETT STOT E0'TT
POTT STOTEDTY
PEOT STOTED'TT
POOZ STOZEDTT
PEGT STOTED'TT
POET STOTE0TY
PEHT STOTEDTI
POET STOTE0°TT
PELT STOTEDTY
POLT STOTEDTY
PEOIT STOT E0'TT
POOT STOZED'TTY
PESTSTOT EDTT
POST STOZEDTT
PEVYT STOTED'TT
POPT STOTEDTT
PEET STOTE0TT
POET STOZE0TY
PEITSTOTEDTY
POETT STOT E0TT
PETT STOZEDTT
POTT STOTED'TY
PEOT STOZE0'TY
POOT STOT E0'TT
PEGD STOT E0TT
POE0 STOT EDTT
P80 STOTED'TT
P80 STOT EDTT
PELOSTOTED'TT
PO L0 STOT EDTT
PE90 STOT EDTT
P90 STOTE0TT
PESOD STOTEDTT
S0 STOT E0'TT
PEYD STOT E0TT
PO STOTED'TT
PEE0 STOT E0'TT
POED STOZ ED'TT
PEI0STOTED'TT
POZ0 STOT EDTT
YETO0STOT E0'TT
POTO STOT E0TY
PEOO STOT EDTT
PO00 STOT E0TT

L LN
Star Inn Hotel, Domagkstr. 11, 80807 Minchen am 11.03.2015
Mittelwerte: TWW: 61,06°C; Zirk: 58.58°C; FW-RL: 25.60°C

0,00 ';mmmmmmmm
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Energie mit Zukunft

YADOS

W/ vapo|AQUA™

Messergebnisse Karlsbader Str. 8-12, Erding

WA Karlsbaderstr. 8-12, 85435 Erding am 04. April 2014

Mittelwert FW-Rucklauftemperatur: 35,5 °C
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Zirkulationstemperatur FW Riicklauftemperatur

=—\Narmwassertemperatur

Max. FW Riicklauftemperatur

——— Mittelwert FW Ricklauftemperatur
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W/ vapo|AQUA™ YADOS

Messergebnisse Enzensbergerstr. Markt Schwaben

50 T 24,000 %rmsnmrume
= F i \'h Fermwame vor
B Optimierung = 57_52°C
22,000 {inkl. Hemung)
Curchschnittliche
20000 Riicklauftemperatur
Fermwamme nach
h Optimierung = 44,28°C
18000 {inkl. Hezung)
16.000
14.000
12.000
W2V Primar{°C)

10000 2RI Primar{>c)

s Primarvolumenstromy 1h)

2.000
6.000 B.ersd'ntﬂrdler
Fermwarme vor
Optimierung = 4123 Ih
- 4000 {inkl. Hezung)
Curchschnitticher
- 2,000 olumenstrom
Fermwarme nach
Ciptimienung = 1352 I'h
o {inkl. Hezung)

S e e e @@@f@fﬂp‘f @”“@ P f%fﬁgﬂ@ﬁﬁ S
M v o wl :\""
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W/ vapo|AQUA™ YADOS

Messergebnisse Westendstr. 98 Minchen

WA Westendstr. 98 am 29.Mirz 2014 RL

Mittelwert FW Riicklauftemperatur WWB = 33,08 °C

i 33,1°C

s bE L
H oo
‘ 5
=y

= d

ww
B0
—

w
N
b

/
£ Y - . A N
)

23:59:40
00:26:40
00:52:40
01:18:40
01:44:40
02:10:40
02:36:40
03:03:40
03:29:40
03:55:40
04:21:40
04:47:40
05:13:40
05:39:40
06:06:40
06:32:40
06:58:40
07:24:40
07:50:40
08:17:40
08:43:40
09:09:40
09:35:40
10:01:40
10:27:40
10:53:40
11:20:40
11:46:40
12:13:40
12:39:40
13:06:30
13:32:30
13:58:30
14:25:10
14:51:10
15:18:10
15:44:10
16:10:10
16:36:10
17:02:10
17:28:10
17:54:10
18:21:10
18:47:10
19:13:10
19:39:10
20:05:10
20:31:10
20:57:10
21:24:10
21:50:10
22:16:10
22:42:10
23:09:10
23:35:10
00:01:10

= Trinkwassertemperatur Zirkulationstemperatur = FW Ricklauftemperatur WWB

—— Maximale FW Riicklauftemperatur —— Mittelwert FW Riicklauftemperatur
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W/ vapo|AQUA™ YADOS

Messergebnisse SW Minchen Westendstr. 98, Mlinchen

Tagesdiagramm vom 05.04.2014 durchschnittliche RLT: 256 C

Tagesdiagramm

120
110 +
100 +
90 +—— —
80 +
70 +
60 +
50 +
40 +

30
20 +

10 +

Temperatur

1:.00 300 500 700 900 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00 23:00

Vorlauf (TC) Rucklauf (T) o [lax. RLT (T)
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W/ vapo|AQUA™ YADOS

Messergebnisse SW Minchen Westendstr. 98, Mlinchen

sSw/iim

Temperaturmessung Fernwarme

Objekt:
TVN:
Messzeitraum von 02.2014 bis 04.2014
max. RL-Temperatur: 45,0 €
durchschnittliche RLT: 29,7 <C
Gesamter Zeitraum
120
110
100
90
"5__ 80 +
i 70
g ol
E
2 50 ¢ | P4
40 |
30 A
20 |
10 1
0 —t — . —t —
ba,\bx%,\\x BB LB B G W Lk kK th,\v Bk kK
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Einbaubeispiel
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Einbaubeispiel
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Einbaubeispiel
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APEYAN YADOS
rgie mit Zukunft

LAl D <

Vielen Dank fur Ihre Aufmerksamkeit

Karl Gentner
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